
       COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 16 DEL 19-04-2021

,lì 20-04-2021

Registro Generale n. 43

ORDINANZA SINDACALE

N. 16 DEL 19-04-2021

Ufficio:

Oggetto: Ordinanza di istituzione del divieto di accesso in particolari zone del
territorio comunale finalizzate a fronteggiare l'epidemia di Covid-19

IL SINDACO

Visti e richiamati il Decreto del presidente del Consiglio dei Ministri del 4,8 e 9 marzo
2020, 2 marzo 2021 che dettano Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza
epidemiologica da COVID-19;

Richiamati altresì, i decreti legge n. 1-2-12 e 15 anno 2021 aventi ad oggetto
“Ulteriori disposizioni urgenti in materia di contenimento dell’emergenza
epidemiologica da COVID 19”;

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 giugno 2020, pubblicato
sulla G.U. n.147 del 11.07.2020 avente oggetto " Ulteriori disposizioni attuative
del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare



l'emergenza epidemiologica da COVID-19, e del decreto-legge 16 maggio 2020,
n. 33, recante ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza
epidemiologica da COVID-19”;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri dicembre 2020, recante
«Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19,
convertito, con modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, recante "Misure
urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19", e del
decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge
14 luglio 2020, n. 74, recante "Ulteriori misure urgenti per fronteggiare
l'emergenza epidemiologica da COVID-19"»;

Visto Il DPCM del 14 gennaio 2021 che conferma l’individuazione di tre differenti
“zone” (gialla, arancione, rossa), corrispondenti a diversi scenari di rischio, e
istituisce inoltre, in conformità a quanto previsto dal Decreto;

Visto il decreto-legge 12 febbraio 2021, n. 12 recante “Ulteriori disposizioni urgenti in
materia di contenimento dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”;

Visto il decreto-legge 23 febbraio 2021, n. 15 recante “Ulteriori disposizioni urgenti in
materia di spostamenti sul territorio nazionale per il contenimento dell'emergenza
epidemiologica da COVID-19”;

Constatato che in base all’ordinanza del 02 aprile 2021 del Ministro della Salute
“allo scopo di contrastare e contenere il diffondersi del virus SARS-Cov-2, nelle
Regioni Marche e Veneto e nella Provincia autonoma di Trento, cessano di avere
efficacia le misure di cui alle ordinanze del Ministro della salute 12 e 13 marzo
2021, come rinnovate con ordinanza ministeriale 26 marzo 2021, e, a decorrere
dal 6 aprile 2021, si applicano le misure di cui alla c.d. «zona arancione», come
disciplinate dal capo IV del decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 2
marzo 2021, ai sensi dell'art. 1 comma 1, del decreto-legge 1° aprile 2021, n. 44;

Rilevato il numero ancora elevato di contagi sul territorio del Comune di Castel di
Lama, emerso dal monitoraggio quotidiano che questo ente effettua sulla
piattaforma regionale “Cohesion Work Pa”;

Visto l’art.50 comma 5 del D.Lgs. 267/2000 che recita espressamente: “In particolare
in caso di esigenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente
locale le ordinanze contingibili urgenti sono adottate dal Sindaco quale
rappresentante della Comunità locale...”;

Ordinanza SINDACO n.16 del 19-04-2021 COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Pag. 2



O R D I N A

di istituire il divieto accesso, dalle ore 00:00 del 19/04/2021 alle ore 24:00 del1.
02/05/2021, nei seguenti luoghi situati all’interno del territorio del Comune di
Castel di Lama (AP):

- Pattinodromo comunale sito in Via Scodalupo;

- Piazza delle Libertà;

- Campo da basket in Via Vignà;

- Parco di Via Trento – zona con fondo in erba sintetica;

- Campetto di calcio su via Tevere in prossimità del Parco della Pace.

2) L’uso delle panchine pubbliche su tutto il territorio comunale dovrà essere
effettuato con l’accortezza di usare solo le due sedute ai lati;

DISPONE

Che in qualsiasi momento la presente ordinanza potrà essere revocata;

DISPONE

che la presente Ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio comunale e la1.
trasmissione della presente ordinanza a:

Polizia locale del Comune di Castel di Lama (AP);

Carabinieri del Comune di Castel di Lama (AP)

U.T.C. del Comune di Castel di Lama (AP).

Avverso la presente Ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla
pubblicazione all’Albo Pretorio, ricorso al Tar Marche (Legge 6 dicembre 1971, n.
1034), oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al presidente della
Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla suddetta pubblicazione (D.P.R. 24
novembre 1971, n. 1199).

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to Ing. BOCHICCHIO MAURO

Ordinanza SINDACO n.16 del 19-04-2021 COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Pag. 3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 20-04-2021    al 05-05-2021
Lì  20-04-2021

IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

F.to BRANDIMARTI LUCA

Copia conforme all’originale.
Lì

IL SINDACO
Ing.BOCHICCHIO MAURO

Ordinanza SINDACO n.16 del 19-04-2021 COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Pag. 4


